Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AS 4050.216
Suporte do rolo de arame

Estado: 28/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

AS 4050.216 - Suporte do rolo de arame para mesa de

montagem

Para adaptar rolos ou bobinas de cabo nas mesas de montagem 150 MN, 200 EN e 300 ENH.

Recursos

Cod. Ref.

Descrigao do produto

Adequado para o item com o
cédigo de referéncia

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Descri¢ao do produto

© Rittal 2026

AS 4050.216

Para adaptar rolos ou bobinas de cabo nas mesas de montagem
150 MN, 200 EN e 300 ENH.

4050.150
4050.200
4050.300
4051.100

1 unid.
1,04 kg
1,046 kg
73269098
EC001231
EC001231
36659290

AS SUPORTE P/BOBINE DE CABO ELECTRICO



