

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



AS 4050.216

Suporte do rolo de arame

Estado: 22/01/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



AS 4050.216 - Suporte do rolo de arame para mesa de montagem

Para adaptar rolos ou bobinas de cabo nas mesas de montagem 150 MN, 200 EN e 300 ENH.

Recursos

Cód. Ref.	AS 4050.216
Descrição do produto	Para adaptar rolos ou bobinas de cabo nas mesas de montagem 150 MN, 200 EN e 300 ENH.
Adequado para o item com o código de referência	4050.150 4050.200 4050.300 4051.100
Emb.	1 unid.
Peso líquido	1.04
Peso bruto	1.046
Número da tarifa alfandegária	73269098
EAN	4028177804685
ETIM 9	EC001231
ETIM 8	EC001231
ECLASS 8.0	36659290